Resolução N° 089/01

Sistema Ministério

NÚnico da Saúde
De Saúde

Governo Secretaria

do Estado de Estado

do Espírito Santo da Saúde

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, constituída através da Portaria no 185-P, de
24/08/93. Reunida extraordinariamente em Vitória na data de 23 de fevereiro de 2001.

Considerando:

• O processo de Cessão de Pessoal da FUNASA para o Estado e Municípios;

• A necessidade de se estabelecer um fluxo nos procedimentos de acompanhamento dos
servidores cedidos;

RESOLVE:

Artigo 1o Delegar competência à Superintendência de Recursos Humanos do Instituto
Estadual de Saúde Pública - IESP, para processar os remanejamentos e permuta dos
servidores da FUNASA cedidos ao Estado e Municípios, conforme os critérios
estabelecidos pela Resolução n°058/00 da Comissão Intergestores Bipartite/ES.

President

Vitória, 23 de fevereiro de 2001.

SCARDUA

issüo Intergestores Bipartite

RcscibOS9-01